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Młodzi badacze, którzy dzięki swoim
pomysłom i niezrealizowanym jeszcze naukowym marzeniom chcą zmieniać świat, mogą
wziąć udział w konkursie Dream Chemistry Award. Konkurs po raz pierwszy realizowany
jest we współpracy instytutów chemicznych Polskiej i Czeskiej Akademii Nauk.

Dream Chemistry Award to konkurs na najbardziej interesujący, wizjonerski projekt naukowy
z zakresu chemii i jej pogranicza z fizyką, biologią, medycyną lub inżynierią materiałową. Mogą
wziąć w nim udział naukowcy do 37 roku życia, którzy obronili doktorat z nauk przyrodniczych
i technicznych w roku 2010 lub później. Zwycięzca tegorocznej rywalizacji otrzyma statuetkę oraz
nagrodę finansową w wysokości 10 tys. euro.

Nagroda jest przyznawana od 2013 roku, jednak obecna edycja po raz pierwszy odbędzie się
w Pradze. Konkurs został bowiem rozbudowany w przedsięwzięcie międzynarodowe. Do
dotychczasowego organizatora - Instytutu Chemii Fizycznej Polskiej Akademii Nauk (IChF PAN)
w Warszawie, dołączył Instytut Chemii Organicznej i Biochemii Czeskiej Akademii Nauk (IChOiB
CzAN) w Pradze.

"Zaangażowanie czołowego instytutu Czeskiej Akademii Nauk podnosi rangę Dream Chemistry
Award i pokazuje, jak ważne dla środowiska naukowego jest wspieranie ludzi znakomicie
wykształconych, a jednocześnie dążących do ambitnych, może niełatwych do szybkiego zrealizowania,
lecz jasno nakreślonych celów. Młodzi naukowcy odniosą z naszej współpracy korzyść dodatkową,
ponieważ dzięki wkładowi strony czeskiej konkurs przekształcił się z przedsięwzięcia odbywającego
się co dwa lata w imprezę coroczną, organizowaną naprzemiennie, w jednym roku w Warszawie,
w kolejnym w Pradze" - mówi dyrektor IChF PAN prof. Marcin Opałło.

Dyrektor IChOiB CzAN dr Zdenek Hostomsky zauważa, że zależność od systemów grantowych
ogranicza kreatywność młodych naukowców, zmusza ich do zajmowania się zagadnieniami w jak
największym stopniu realistycznymi i przyziemnymi. "W rezultacie młodzi badacze nie mają czasu ani
okazji, by poświęcić swą uwagę wielkim ideom. Mamy satysfakcję, że możemy choć na chwilę
zmienić tę perspektywę. Zamiast ograniczać kreatywność młodych, pozwalamy ich ideom swobodnie
się rozwijać” - mówi dr Hostomsky.

Warunkiem przyjęcia zgłoszenia jest nominowanie kandydata przez naukowca z tytułem doktora lub
wyższym i przynajmniej 10-letnim stażem w naukach ścisłych/przyrodniczych, liczonym od daty
publikacji pierwszej pracy naukowej. Nominacje należy przesyłać elektronicznie do 31 lipca 2017 za
pomocą formularza na stronie konkursu.

Zakwalifikowani kandydaci zostaną poproszeni o przesłanie swych wniosków w terminie do 31
sierpnia. Autorzy pięciu najlepszych projektów będą zaproszeni do Pragi, gdzie 4 grudnia w siedzibie
Instytutu Chemii Organicznej i Biochemii Czeskiej Akademii Nauk zaprezentują swoje idee. Z grona
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finalistów komitet honorowy wyłoni jednego laureata.

Zwycięzcą poprzedniej edycji Dream Chemistry Award jest dr Mircea Dinca z amerykańskiego
Massachusetts Institute of Technology zajmujący się katalizą związków chemicznych, odgrywających
istotną rolę we współczesnym przemyśle. Jego dalekosiężną wizją jest minimalizowanie kosztów
energetycznych i środowiskowych związanych z wytwarzaniem produktów chemicznych poprzez
użycie rozwiązań inspirowanych komórkami żywych organizmów, w których reakcje katalityczne
zachodzą ze szczególnie dużą wydajnością.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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